
Regeringens budgetproposition,
som läggs idag måndag, innehåller
få överraskningar för den som följt
årets försvarspolitik, från Försvars-
maktens underlag till riksdagens
försvarsbeslut. 

Officersförbundet anser att pro-
positionen innehåller en del positiva
saker. Samtidigt finns den grundläg-
gande obalansen mellan uppgifter
och resurser kvar. 

– Det som vi sagt tidigare gäller fortfarande.
Vi finner det troligt att kostnaderna för den
nya personalförsörjningen kommer att bli
högre än beräknat. Dessutom är försvars-
maktens kompensation för prisökningar för
låg, säger Peter Löfvendahl. 

Budgetpropositionen ger försvaret 41,4
miljarder kronor under 2010. En ökning
med nästan 1,2 miljarder mot 2009 års bud-
get. 

Den största enskilda budgetökningen ges
till anslaget för anskaffning av materiel och
anläggningar, bland annat utifrån de större
materielinköp som planeras för 2010, om
riksdagen ger sitt bifall.

Miljarder i genomförda besparingar
Under 2009 beräknas försvaret ha kostat
37,6 miljarder kronor, enligt propositionen,
vilket är 2,6 miljarder mindre än givet bud-
gettak. Enligt regeringen beror underutnytt-
jandet på ett planerat anslagssparande på
förbands- och beredskapsverksamheten
under 2009.

Enligt statskontorets utredning, som
refereras i budgetförslaget, har försvarets
olika myndigheter under perioden
2004–2008, minskat sina kostnader med
2,18 miljarder. 

Samtidigt visar Statistiska centralbyråns
konsumentprisindex (som inte mäter för-
svarspriser utan den allmänna konsument-
prisutvecklingen), att den allmänna prisni-
vån stigit 7,67 procent sedan 2004. 

Det är något som ges beröm.  Regeringen
skriver att man: ”ser positivt på myndighe-
ternas [inom försvarssektorn] omställnings-
arbete [sedan 2004] som totalt sett både gett
en större besparing och gått snabbare än vad
regeringen krävt.” Men Försvarsmakten ges
även ris då myndigheten inte kunnat styra
och kontrollera sina utgifter och besparing-
ar.  

– Vi får hoppas att Försvarsmakten under
2010 får disponera de budgetmedel som
riksdagen avdelar. Förbundet anser att myn-
digheter mår bäst av att regeringen låter
dem agera självständigt för att därefter

utkräva ansvar, säger Peter Löfvendahl.  

Karriärväxling
Enligt försvarsbeslutet i somras kommer
försvarsmaktens behov av officerare 2014
att vara cirka 3300 officerare och 5200 spe-
cialistofficerare, vilket är en minskning av
dagens antal officerare med cirka 1000 indi-
vider. I budgetpropositionen skrivs:
”Omställningen förutsätter även att personal
lämnar Försvarsmakten. Karriärväxlings-
verktyget kan här spela en betydande roll.” 

Dessutom skrivs: ”I den fortsatta upp-
byggnaden av specialistofficerskåren bedö-
mer regeringen att det är angeläget att så
långt som möjligt fylla specialistofficersbe-
fattningar med redan anställda officerare.” 

– Vi uppfattar regeringens syn att använ-
da sig av befintlig personal som positiv.
Karriärväxling och skifte till specialistoffi-
cersbefattningar är de bästa alternativen i

det läge som nu finns, säger Peter
Löfvendahl.

Regeringen skriver rörande planerna på
upprättande av en försvarsmaktsgemensam
lägescentral (GLC(NOC), att ett beslut om
genomförande måste godkännas av rege-
ringen. Vidare skrivs att de nya insatsför-
banden bör, enligt regeringen, kunna vara
utformade innan 2010 är slut och därefter
kunna bemannas med både pliktig och fri-
villig personal. 

– Det är ett högt ställt krav från den
politiska nivån. Vi undrar om det går att
gå iland med det. Politikerna har själva
skrivit att omställning ska gå i den takt
som resurser frigörs. Från förbundets håll
är det viktigt att påpeka att omställningen
inte får leda till att verksamhetssäkerheten
äventyras, säger Peter Löfvendahl.
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Regeringen tillsätter en genomförandekommitté som ska lämna förslag på hur den
nya myndighetsstrukturen för stödet till Försvarsmakten konkret ska utformas.
Utgångspunkten för genomförandekommitténs arbete kommer att vara
Stödutredningens förslag. Genomförandekommittén ska även beakta remissinstanser-
nas synpunkter. 

Regeringen föreslår att en ny Exportstödmyndighet inrättas under 2010. Resurser
från Försvarets materielverk, Försvarsmakten och Totalförsvarets forskningsinstitut
kommer att användas för den nya myndighetens verksamhet. 

Regeringen föreslår i ett första steg att 30 miljoner kronor 2010 och ytterligare 270
miljoner kronor från och med 2011 omfördelas från anslaget för forskning och utveck-
ling till anslaget för förbandsverksamhet samt beredskap för att delfinansiera det nya
personalförsörjningssystemet med stående och kontrakterade förband, bemannade
med anställda soldater och sjömän. (Källa: Försvarsdepartementet)

Fakta: Viktigast i budgeten, enligt Försvarsdepartementet

Materielbudgeten ökas för 2010. Bland annat kommer beslut om nya jaktrobotar att krävas under året.
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